
                                                   REEMPLAZA ANTERIOR IGUAL NUMERO 

                                  
Facultad de Ciencias Económicas y Estadística 

 Rosario, 30 de noviembre de 2020.- 

VISTO: La nota elevada por el señor Secretario de Ciencia y Tecnología, Dr. Hernán 

LAPELLE, en la que solicita se dé cumplimiento a lo establecido en el Anexo Único del Reglamento de 

Auxiliares Alumnos de Proyectos de Investigación y Desarrollo, vigente mediante Resolución nº 12793-

C.D. del 06-09-05, y su modificatoria nº 15206-C.D del 18-09-07, en lo referente a Certificación de 

Funciones de los alumnos que se desempeñaron como auxiliares alumnos de dichos Proyectos, durante 

el período 01/04/2019 al 31/03/2020. 

  Teniendo en cuenta que en cada Instituto obran todas las actuaciones relacionadas con 

el presente expediente. 

  POR ELLO, 

LA DECANA  DE  LA  FACULTAD  DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y ESTADÍSTICA 

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ROSARIO 

RESUELVE: 

ARTICULO 1º- Certificar que, de acuerdo a lo informado por los señores Directores de los distintos 

Institutos y según lo requiere la Resolución nº 12793-C.D. (Anexo Único) del 06-09-05, y su modificatoria 

nº 15206-C.D del 18-09-07, los auxiliares alumnos de Proyectos de Investigación y Desarrollo que a 

continuación se mencionan han cumplido con las funciones establecidas en los Proyectos que dependen 

de los precitados Institutos y que seguidamente se detallan durante el período 1º-04-2019 al 31-03-2020: 

ESCUELA DE ADMINISTRACION 

INSTITUTO DE INVESTIGACIONES Y ASISTENCIA TECNOLÓGICA EN ADMINISTRACIÓN 

Proyecto: “Desarrollo de competencias profesionales para el desempeño efectivo en un entorno 
altamente complejo e inestable. La formación de profesionales competentes en ciencias económicas en 
la Universidad Nacional de Rosario” 
Tutor: Mag. Raúl Ricardo Oviedo 
Auxiliares: 
Bernhardt, Silvana Noemí   D.N.I. 36.249.721           Legajo: B-4609/4 
Armand, Mauro Ariel    D.N.I. 30.168.049           Legajo: A-1941/1 
 

ESCUELA DE ECONOMÍA 
INSTITUTO DE INVESTIGACIONES ECONÓMICAS 

Proyecto: “Comunidades portuarias y relaciones de producción. Dinámicas de cambio y expectativas en 
la región de Rosario” 
Tutora: Mag. Isabel M. Raposo 
Auxiliar: 
Caviglia, Augusto      DNI 39.256.801  Legajo: C-6942/6   
 

Proyecto: “Estrategias empresariales, transformaciones recientes y desafíos en el Sector Industrial de 
Santa Fe” 
Tutora: Lic. Paula Julieta Báscolo 
Auxiliar: 
Leguizamón, Facundo Félix   DNI 37.073.431  Legajo: F-2882/7 
 
RESOLUCION Nº 275/20 

                                                   “2020 - Año del General Manuel Belgrano” 



                                  

    Facultad de Ciencias Económicas y Estadística 

Tutora: Mag. María Florencia Secreto 
Auxiliares: 
López Meneghini, Alfonsina   DNI 40.119.489  Legajo: L-3217/4 
Strozza, Matías Daniel        DNI 40.120.363  Legajo: S-5379/1 
 
Proyecto: “Mercado de Trabajo, condiciones de vida y vulnerabilidad social en el Gran Rosario” 
Tutora: Mag. Verónica Véntola 
Auxiliar: 
Moine, María Victoria    DNI 40.891.364  Legajo: M-7161/7 
 
Proyecto: “Nuevo escenario macroeconómico: impactos para el crecimiento y desarrollo en la Región 
Rosario” 
Tutor: Dr. Hernán C. Lapelle 
Auxiliares: 
D’Angelo, Guido     DNI 40.122.272  Legajo: D-3567/0             
Licatta, Marcos Daniel    DNI 39.950.435  Legajo: L-3150/0 
 
Tutor: Lic. Pablo Zabala  
Auxiliar:  
Mauro, Julián     DNI 39.950.390  Legajo: M-7011/4 
 

Proyecto: “Incorporación de los usos de tiempo en los cálculos de pobreza en la ciudad de Rosario” 
Tutora: Cont. Patricia Giustiniani 
Auxiliar: 
De Stefano Parma, Agustina Ana   DNI 34.540.475  Legajo: D-4023/1 
  
Tutor: Mag. Guillermo Peinado 
Auxiliar:  
Barman, Agustina    DNI 40.189.761  Legajo: B-6643/5         
  
Tutora: Dra. Lucía Andreozzi 
Auxiliar:  
Márquez, Ivana Gisela    DNI 31.815.123  Legajo: M-3851/2 
 
Proyecto: “La plataforma multilateral digital en pequeña escala como forma de organización económica. 
Estudio multicasos de organizaciones con sede en Rosario” 
Tutora: Lic. Paula Báscolo  
Auxiliares: 
Massón, María Victoria     DNI 40.971.006  Legajo: M-7169/2 
Ferrero, Mauro Damián    DNI 39.248.309  Legajo: F-3421/5 
 
Proyecto: “Economía, ambiente y sociedad. Estudio sociometabólico de la interfase entre economía y 
ambiente en la provincia de Santa Fe” 
Tutor: Mag. Javier E. Ganem  
Auxiliares: 
Rubies, Francisco    DNI 40.115.036 Legajo: R-4848/8 
Spanevello, Mariana    DNI 39.755.661 Legajo: S-5192/6 
RESOLUCION Nº 275/20 

                                                   “2020 - Año del General Manuel Belgrano” 



                                  
    Facultad de Ciencias Económicas y Estadística 

ESCUELA DE ESTADÍSTICA 
INSTITUTO DE INVESTIGACIONES TEORICAS Y APLICADAS 

Proyecto: “Métodos de clasificación y predicción en contextos de Big Data en dos y tres modos” 
Tutora: Dra. Marta Quaglino 
Auxiliar:  
Gibellini, Emilia                        DNI 34.815.634       Legajo: G-4011/8                     
       
Tutora: Mag. María Susana Vitelleschi 
Auxiliar:  
Battisti, Marisa                          DNI: 36.406.229       Legajo: B-5821/1                         
      
Tutor: Mag. Leandro Kovalevski 
Auxiliar:  
Ciardullo, Emanuel                       DNI 40.366.529       Legajo: C-7226/5 
 
Proyecto: “Modelos estadísticos para el diseño y control de procesos” 
Tutora: Mag. Daniela Dianda  
Auxiliares: 
Tinirello, Lucio     DNI 38.904.750  Legajo: T-2024/9 
Vázquez, Luisina    DNI 35.449.098  Legajo: V-1820/1 
 
Tutora: Dra. Marta Beatriz Quaglino 
Auxiliar: 
Téves, Vera     DNI 36.009.268  Legajo: T-1836/8 
 
Proyecto: “Planes de muestreo para poblaciones con variabilidad espacial. Propuesta y estudio de 
propiedades” 
Tutora: Mag. Virginia Borra 
Auxiliar:  
Ruíz, Lautaro     DNI 39.950.196  Legajo: R-4544/6 
       
Proyecto: “Enfoques estadísticos alternativos para el estudio de la ocurrencia de eventos según tiempos 
de exposición” 
Tutora: Mag. Nora Arnesi 
Auxiliar:  
Schander, Federico    DNI 30.890.499  Legajo: S-4131/9 
 
Proyecto: “Métodos estadísticos en el ámbito oficial” 
Tutor: Mag. Gonzalo Marí 
Auxiliar:  
Capretto, Tomás                   DNI 39.979.127          Legajo: C-6919/1 
      
Tutor: Mag. Javier Bussi 
Auxiliar:  
Astifanus, Melisa                 DNI 36.860.872          Legajo: A-3744/3 
      
Tutora: Mag. Fernanda Méndez 
Auxiliares:  
Texier, Julieta                         DNI 37.153.822          Legajo: T-1853/8 
Sterpone, Bianca                     DNI 38.900.818          Legajo: S-5038/5 

                                                  

  “2020 - Año del General Manuel Belgrano” 



                                  
    Facultad de Ciencias Económicas y Estadística 

 
Proyecto: “Métodos estadísticos avanzados en investigación en Ciencias Biológicas” 
Tutora: Mg. Cristina Cuesta 
Auxiliares:  
Tamuch, Sofía DNI 39.123.075 Legajo: T-2088/5 
Miotti, Camila                           DNI 37.488.489  Legajo: M-6652/4 
      
Tutora: Lic. Cecilia Rapelli 
Auxiliar:  
Cometto, Esteban Rubén   DNI 37.797.105  Legajo: C-6570/6      
 

ARTICULO 2º- Comuníquese, cópiese, etc. 

 

RESOLUCION Nº 275/20   

 
 

 

 


